
‭Projektin “logo” (Tekijä Helmi Ehrukainen)‬

‭Eräkamujen matkaraportti- Bussilla Kreikkaan‬

‭Kesällä 2025 partiolaisia Suomesta, Georgiasta, Ukrainasta ja Kreikasta kokoontui yhteen‬

‭Paths for Peace‬‭-projektin toteutukseen. Projekti järjestettiin Kreikassa lähellä Thessalonikin‬

‭kaupunkia, ja se oli osa Erasmus+ -hanketta, jonka tavoitteena on osallistaa nuoria‬

‭nonformaalin oppimisen keinoin. Erasmus+ mahdollisti projektin toteutumisen rahoituksellaan.‬

‭Matkan toteutukseen saimme myös apurahaa Folke Bernadotte säätiöltä. Projektin aiheena oli‬

‭rauha, joka koskettaa kaikkia osallistujamaita eri näkökulmista.‬

‭Suomalaiset osallistujat olivat kotoisin Keravalta ja kuuluivat Eräkamut-lippukuntaan. He‬

‭matkustivat Kreikkaan bussilla. Bussimatka alkoi heti nuorten kesäloman ensimmäisenä‬

‭päivänä, 1.6.2025, Keravalta Eräkamujen kotikaupungista. Ryhmämme matkusti laivalla‬

‭Tallinnaan, josta matka jatkui suoraan bussilla kohti Keski-Eurooppaa. Ensimmäinen yö vietettiin‬

‭bussissa matkalla kohti Krakovaa, jonne saavuttiin seuraavana päivänä. Krakovassa nautittiin‬

‭illallinen, kierreltiin kaupungissa city-gamen hengessä. Majoituimme hostellissa. Aamulla‬

‭ukrainalaiset partiolaiset liittyivät täältä mukaan matkalle.‬

‭Seuraavana aamuna vierailimme kuuluisassa Wieliczkan suolakaivoksessa, minkä jälkeen‬

‭matka jatkui kohti Gödöllöä, Budapestin lähelle. Yö vietettiin hostellissa kaupungin‬

‭läheisyydessä, ja seuraavana päivänä tutustuttiin Gödöllőn Kuninkaalliseen Linnaan, jota varten‬

‭olimme linja-autossa katsoneet Sissi-elokuvia. Illalla pidimme ruokatauon kauppakeskuksessa‬

‭Novi Zadissa Serbiassa. Matka jatkui Serbian ja Bulgarian läpi kohti Kreikkaa, ja viimeinen yö‬

‭ennen leiriä vietettiin hotellissa lähellä Kreikan rajaa.‬



‭Pitkät bussimatkat olivat keskeinen osa koko reissua. Bussissa vietetty aika loi vahvan‬

‭yhteishengen, matkan aikana pelattiin visailu- ja lautapelejä, laulettiin, pidettiin karaoke‬

‭tilaisuuksia, katsottiin elokuvia ja vaihdettiin kokemuksia. Bussimatkat tarjosivat sekä hauskoja‬

‭että rauhallisia hetkiä matkustamisen lomassa. Matkaan sisältyi kolme ajomatkaa, joiden aikana‬

‭yövyttiin bussissa.‬

‭(Kuvaaja Helmi Ehrukainen) Värityskuvia bussimatkalla‬

‭Kreikkaan saavuttua siirryimme kreikkalaisten partiolaisten leirialueelle, jossa majoitus‬

‭järjestettiin teltoissa. Perillä tapasimme myös georgialaiset ystävämme. Georgialaisetkin‬

‭saapuivat Kreikkaan maata pitkin, hekin tulivat bussilla mutta hyödynsivät myös julkista‬

‭liikennettä junia, ja paikallisbusseja.‬

‭Leirin aikana toteutettiin monipuolista ohjelmaa ja tehtiin yhteistyötä eri maiden osallistujien‬

‭kesken rauha-teeman ympärillä. Ukrainalaiset partiolaiset pitivät meille työpajan, jossa‬

‭kuulimme, millaista on elää sodan aikana. Maalasimme rauha-teemaisia tauluja ja pelasimme‬

‭rauhanneuvottelu-roolipelin. Jokainen maa myös esitteli omaa maataan oman maan‬

‭kulttuuri-illassa. Muutama tunti vietettiin myös helteisessä Thessalonikissa. Pääsimme toki‬

‭myös hiekkarannalle pariin otteeseen.‬



‭(Kuvaaja Helmi Ehrukainen) Maalauksia projektin ohjelmasta‬

‭Leirin päätyttyä aloitettiin paluumatka kohti Suomea. Paluumatkalla ohjelmaan sisältyi‬

‭poikkeaminen Skopjessa ja Matka-kanjonilla, unkarilainen hevosnäytös Tanyacsárda Kft,‬

‭Kecskemétissa.‬

‭Teimme myös kahvitauon mittaisen stopin Košicessa, joka yllätti viihtyisyydellään. Tällä tauolla‬

‭tapahtui reissumme ainoa negatiivinen yllätys, kun linja-autostamme puhkesi rengas ja tauko‬

‭venyi tunnilla ennen kuin rengas oli saatu vaihdettua.‬

‭Zakopanessa yövyimme hostellissa vuoristossa, josta laskeuduttiin funikulaarilla hetkeski‬

‭turistialueelle. Zakopanen jälkeen ehdimme vielä piipahtamaan Krakovassa olevassa partio‬

‭museossa (Museum of the Scouting Movement), joka oli ihan positiivinen yllätys interaktiivisine‬

‭ja informatiivisine osioineen. Sitten olikin aika erota ukrainalaisista ystävistämme, jotka jatkoivat‬

‭Krakovasta junalla matkaa kotiin ja suomalaisten matka jatkui yön yli kohti Tallinnaa, josta‬

‭menimme taas laivalla Helsinkiin.‬

‭Kokonaisuudessaan matkalle kertyi noin 6000 kilometriä. Bussimatka oli olennainen osa reissua‬

‭se tarjosi paitsi kuljetuksen myös yhteisen kokemuksen, joka yhdisti osallistujat ja loi‬

‭ikimuistoisen alun  nuorten kesälle. Matka kesti hieman yli 13 vuorokautta. Jälkeenpäin ajatellen‬

‭yksi vuorokausi lisäaikaa olisi poistanut kiireen tuntua.‬



‭Bussimatkaa oli osin haastavaa suunnitella etukäteen, sillä suunnitteluun vaikutti moni tekijä,‬

‭kuten kuljettajien ja osallistujien tarve tauoille. Usiemmilla huoltoasemilla vessoja oli niin vähän,‬

‭että bussilastillisen “pikainen” vessatauko venyi lähes aina tunnin mittaiseksi.‬

‭Taukoja oli vaikea aikatauluttaa tarkasti, ja koska kuljimme monen maan läpi, jouduimme‬

‭viettämään aikaa myös maahantulotarkastuksissa ja tulleissa. Suurin osa tarkastuksista sujui‬

‭kuitenkin ilman suurempia viivästyksiä, vaikka bussilastillisen ihmisten passien tarkastus veikin‬

‭oman aikansa.‬

‭Ajomatkaan liittyi myös rajoituksia suomalaisten kuljettajien ajo- ja lepoaikojen vuoksi. Matkassa‬

‭oli mukana kaksi kuljettajaa, mikä mahdollisti pitkät ajopäivät ja myös yöajot, jotta osallistujien‬

‭lepo ei häiriintynyt. Itse ajaminen eteni hieman hitaammin kuin oletimme, sillä joillakin‬

‭tieosuuksilla linja-auton vauhti hidastui enemmän, mitä olimme etukäteen ajatelleet.‬

‭Edellämainituista syistä etukäteissuunnitelmista jouduimme pudottamaan menomatkan‬

‭ohjelmasta piipahduksen Sofiassa, jossa olisimme käyneet Aleksanteri Nevskin katedraalissa ja‬

‭vähän kierrelleet keskustaa. Paluumatkan ohjelmasta jouduimme jättämään pois tippukiviluola‬

‭vierailun Baradla-Domicaan Unkarin ja Slovakian rajalla.‬

‭(Kuvaaja Lotta Eriksson) Bussi jolla olimme reissussa ja Kreikan maisemat‬

‭Matka onnistui erinomaisesti, ja kaikki matkassa mukana olleet antoivat positiivista palautetta ja‬

‭aika moni totesikin, että voisi lähteä vaikka samantien takaisin. Bussimatkalla oli merkittävä‬



‭vaikutus yhteishengen muodostumiseen. Hyvä vinkki pidempiä bussimatkoja suunnitteleville on‬

‭ottaa mukaan vesikanistereita bussin tavaratilaan, jotta osallistujat voivat täyttää vesipullojaan‬

‭säännöllisesti. Näin myös vältyttiin kertakäyttö muovipullojen käytöltä. Matkan jälkeen‬

‭ryhmämme innostui bussimatkailun mahdollisuuksista, ja aloimme jo yhdessä ideoida uutta‬

‭yhteistä reissua tulevaisuutta varten.‬


